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Svar på granskning av förslag till ny översiktsplan för 
Askersunds kommun 
 

Generella synpunkter 
Vi välkomnar övergången till digital översiktsplanering, vilket lägger grunden för digitalisering av 
hela planeringsprocessen, vilket i slutänden även kommer att underlätta driften av kommunens 
anläggningar. 

Gata/park 
Förslaget till översiktsplan beskriver på ett tydligt sätt vilka nya bostads- och verksamhetsområden 
med mera som avses att etableras. På så sätt kan man också dra tidiga slutsatser om hur exempelvis 
gatunätet sannolikt kommer att behöva utvecklas. Standard, driftform, krav på belysning och liknande 
planeras rimligen i senare skede. I Kultur- och tekniknämndens samrådsyttrande framhöll vi vikten av 
att i så tidigt skede som möjligt ha en tydlig strategi gällande ansvar för investering och drift av 
planerade satsningar. Detta kan lämpligen adresseras i översiktsplanens genomförandeplan. Vi noterar 
att ingen förändring har gjorts i översiktsplanens texter avseende detta, vilket är i sin ordning, men vill 
åter poängtera fördelarna med att dessa frågor hanteras tidigt i efterföljande planering. 

Ställplatser för campingfordon 
Vi ser positivt på att översiktsplanen har kompletterats med riktlinjer och rekommendationer gällande 
vilka platsspecifika förutsättningar som bör gälla på platser där ställplatser kan anses som lämpliga. 

Vatten och avlopp 
I Kultur- och tekniknämndens samrådsyttrande förslogs kompletteringar av översiktsplanen med 
uppgifter om närhet vill VA-verksamhetsområden och om vattenskyddsområden. Efter god dialog 
mellan VA-avdelningen och översiktsplaneraren har en lämplig nivå definierats, för vilka sådana 
uppgifter som bör finnas i översiktsplanen. Sådana uppgifter är införda i planens texter (del B) på ett 
likartat sätt för de aktuella områdena, vilket uppfyller önskemålet om större tydlighet. 

Andra kommuners intressen avseende vattentäkter 
De synpunkter som framfördes i samrådet är nu inarbetade i berörda delområdestexter i det nya 
planförslaget och vi ser vårt önskemål om detta som uppfyllt. 

Kulturhistoriska miljöer 
Kultur- och tekniknämnden vill poängtera värdet av kulturmiljöer och en klok hantering av dessa i 
fortsatt utveckling av kommunen. Vi ser fram emot effekterna av det arbete som utifrån den nya Plan- 
och bygglagen kommer att uppnås utifrån identifiering och tillvaratagande av kulturmiljöer. 

Kultur, evenemang och fritid 
Ur kultur, evenemang och fritids perspektiv avgavs inga synpunkter på samrådsversionen och vi har 
inget att erinra mot de förändringar som har gjorts i granskningsversionen. 
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Det är positivt att Askersunds kommun som landsbygdskommun kan erbjuda hög livskvalitet genom 
en kombination av tillgänglig natur, välplanerade anläggningar för kultur och fritid, samt närhet till 
grönområden. En genomtänkt fysisk planering som underlättar gång- och cykelvägar till bland annat 
fritidsaktiviteter främjar såväl fysisk som social folkhälsa. Den stora tillgången till natur i olika former 
stärker rekreation, friluftsliv och hälsa. Genom att förstärka kulturens roll som attraktion och skapa 
livsmiljöer för alla medborgare kan kommunen ytterligare utvecklas som en plats där rörelse, samvaro 
och livskvalitet står i centrum. 

Sammanfattning och fortsatt arbete 
De synpunkter som Kultur- och tekniknämnden framförde i samrådet har tagits om hand och har 
inarbetats på ett bra sätt. Vi har således inga ytterligare synpunkter föreslagna översiktsplanen  

Kultur- och tekniknämnden välkomnar fortsatt dialog under planprocessen, så att tidplanen för 
framtagandet av ny översiktsplan följs och planen blir ett funktionellt och levande dokument för 
fortsatt utveckling av kommunen. Vi ser fram emot att se den antagen! 

 

Kultur- och tekniknämnden 

 

Joakim Blückert (M) 
Ordförande 
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